[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 53/2025

 		LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, que de 01/04/2025 até 30/04/2025 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2025

	DILERMANDO JOÃO LONGHI
	58.802.491/0001-74
	CREDENCIAMENTO ELETRICISTA
	09/04/2025
	ATÉ 24/03/2026
	DIVERSOS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2025

	MULTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA
	32.234.153/0001-90
	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) P/ GESTÃO DO ITR
	11/04/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 18.012,00.

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2025

	SINARA ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES LTDA
	45.22.168/0001-18
	CONSTRUÇÃO PONTE “BONELLA”
	11/04/2025
	90 DIAS APÓS ORDEM EXECUÇÃO
	R$ 244.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 62/2025

	DOUGLAS DE LIMA EVANGELISTA
	60.044.309/0001-05
	CREDENCIAMENTO  CARPINTEIRO, PEDREIRO, ELETRICISTA, TELHADISTA, AZULEJISTA, CERCA
	11/04/2025
	ATÉ 24/03/2026
	DIVERSOS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2025

	CLEUNICE TAVARES FREIRE
	55.970.231/0001-10
	CREDENCIAMENTO  CARPINTEIRO, PEDREIRO
	11/04/2025
	ATÉ 24/03/2026
	DIVERSOS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2025

	EDUARDO LUS DA SILVA
	57.642.187/0001-44
	CREDENCIAMENTO SERRALHEIRO0
	11/04/2025
	ATÉ 24/03/2026
	DIVERSOS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2025

	[bookmark: _Hlk196230972]RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA
	06.325.178/0001-99
	EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO DISTRITO DE CAPÃO GRANDE
	22/04/2025
	12 (DOZE) MESES
	R$ 694.521,82

CONTRATOS DE PESSOAL
	[bookmark: _Hlk187850527]Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 43/2025

	CRISTOPHER PICOLO
	031.057.280-07
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
	08/04/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 01 DE ABRIL DE 2025
	R$ 4.147,93 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 44/2025

	IVAN DOMINGOS VARELA
	976.914.700-10
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PEDREIRO
	15/04/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 14 DE ABRIL DE 2025
	R$ 2.370,23 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 45/2025

	JANETE ALVES DUARTE
	761.410.630-04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSOR ANOS INICIAIS– 3º ANO
	08/04/2025
	01 DE ABRIL DE 2025 ATÉ O FINAL DO ANO LETIVO
	R$ 2.690,74 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 46/2025

	VALDERESA DE LIMA VEIGA
	029.289.860-65
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
	22/04/2025
	ATÉ O FINAL DO ANO LETIVO
	R$ 2.465,75 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 47/2025

	ADÃO RIBEIRO LEITE
	893.177.690-04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL VIGILANTE
	22/04/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 17 DE ABRIL DE 2025
	R$ 1.848,79 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 48/2025

	SANDRA VITÓRIA DA SILVA RADATZ
	051.659.640/35
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AUXILIAR DE FARMÁCIA
	23/04/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 1.777,68 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 49/2025

	VANESSA DE JESUS ANDREATTA

	027.458.770/03
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PSICÓLOGA 20H
	24/04/2025
	01 (UM) ANO A CONTAR DE 14 DE ABRIL DE 2025
	R$ 4.147,93 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 50/2025

	KAROLINA GUEDES DE CAMPOS
	040.660.520-37
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AUXILIAR DE FARMÁCIA
	25/04/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 1.777,68 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 51/2025

	EDUARDA KHAUANNY BRANDÃO
	045.150.870/02
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MONITOR RECREAÇÃO
	25/04/2025
	DE 28/04/2025 ATÉ O FINAL DO ANO LETIVO
	R$ 1.848,80 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2024
	CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA – ME
	22.370.847/0001-09
	PAVIMENTAÇÃO ASFAÁLTICA
	08/04/2025
	09/04/2026
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2024
	PROMÁXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
	16.538.909/0001-38
	ASSINATURA DE SERVIÇO DO SOFTWARE DE PESQUISA DE PREÇOS PÚBLICOS, DENOMINADO “FONTE DE PREÇOS”
	17/04/2025
	16.538.909/0001-38
	SEM ALTERAÇÃO

	III  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023
	ANA ROCHA & CIA LTDA
	17.887.493/0001-26
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E OUTRAS PLATRAFORMAS DE INTERESSE PÚBLICO RELACIONADOS À SAÚDE (E-SUS, SIASUS, CNES, HORUS, SISPNCD, DIGISUS, SISMOB, SICOV, DATASUS, SARGSUS E FNS
	23/04/2025
	PRORROGADO 12 (DOZE) MESES
	R$ 1.265,76 P/MÊ4S

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2023

	GENTE SEGURADORA S/A
	90.180.605/0001-02
	CONTRATAÇÃO DE SEGURO PREDIAL
	29/04/2025
	02/05/2025 A 01/05/2026
	R$ 8.276,76

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025
	NAVI COMERCIAL LTDA
	54.099.011/0001-08
	AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO
	01/04/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 133.700,00

	ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025
	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA - EPP
	40.811.541/0001-14
	AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO
	01/04/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 110.520,00

RESCISÕES
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 29/2025
	GIOVANA DA LUZ VIEIRA
	042.068.960-64
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	01/04/2025

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2022
	MUTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA
	32.234.153/0001-90
	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) P/ GESTÃO DO ITR
	01/04/2025 RETROATIVO A 24/03/2025

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 03/2025
	VALDERESA DE LIMA VEIGA
	029.289.860-65
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MONITORA DE RECREAÇÃO
	17/04/2025

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 15/2025
	[bookmark: _Hlk196313074]CARINE DE GODOY DEOTTI
	003.451.530/57
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROF. ED. INFANTIL
	17/04/2025

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024
	GRUPO MUSICAL SAN MARINO LTDA
	92.811.934/0001-21
	BAILE REINAUGURAÇÃO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL
	28/04/2024

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 30 de abril de 2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal.

05/2018
image1.jpeg